CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 39/2022

Reurbanização da Rua Amélio Tomé, no bairro
São Francisco.

Senhor Presidente,

Os vereadores que esta subscrevem, nos termos do artigo 145 do
Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo, a reurbanização da Rua Amélio Tomé, no
bairro São Francisco.

É de conhecimento de muitos que a Rua Amélio Tomé carece de uma
intervenção do Poder Executivo quanto a sua reurbanização. Dessa forma, esta
indicação tem como objetivo a valorização dos imóveis e na mobilidade urbana, tão
necessária para a garantia do desenvolvimento urbano e humano, vez que quando se
proporciona melhorias na qualidade de moradia, o mesmo vem a refletir na qualidade
de vida dos cidadãos.

Esta indicação é uma solicitação em conjunto com o vice-prefeito
Ademar Dorfschmidt, o qual, foi com este vereador realizar uma visita no local, tendo
sido constatada a necessidade da reurbanização.

Além disso, cabe salientar que atualmente a via é estreita e não
comporta o fluxo de veículos, principalmente quando há eventos da Igreja Católica no
local, que se torna intransitável o acesso, necessitando de seu alargamento. Sendo
assim, diante da situação, solicita-se que o pedido da população seja atendido por
parte do Poder Executivo, a fim de contribuir para o desenvolvimento do Município.

SALA DAS SESSÕES, 1° de fevereiro de 2022.

VALDOMIR BOZO LIDO E DESPACHADC
Sala das  sessões,  C/ /O Z / Z"

Página 51 de 53

Centro Cívico Presidente Tancredo NeVes
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7ADF68E42E09EC5BAB514DA1C2E77230 CODIGO DO DOCUMENTO: 039327
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 039/2022
AUTORIA: Ver. Genivaldo Paes e Ver. Valdomiro Bozó